



Internationella människorätts- och barnrättsdokument

Samhällets Styvbarn bygger sin verksamhet i anslutning till mänskliga rättigheter och friheter.

De mänskliga rättigheterna uttrycks i en rad dokument, antagna de senaste 60 åren. *FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna*, antagen 1948, är det äldsta av de människorättsdokument som vanligen hänvisas till. Människorättsdokumenten har olika styrka, vilket uttrycks i hur de betecknas. På regeringens webbplats om mänskliga rättigheter förklaras detta:

”De mänskliga rättigheterna är en del av folkrätten. Rättigheterna finns nedskrivna i olika typer av internationella överenskommelser. Dessa har olika beteckningar beroende på vilken form av skyldigheter de innehåller. Konventioner och protokoll blir juridiskt bindande genom att staterna uttryckligen förklarar sig bundna av dem, medan förklaringar och deklarationer utgör politiska förpliktelser.”

I Samhällets Styvbarns kunskapsbank finner du presentationer av och kommentarer till viktiga konventioner och deklarationer. Vi återger de för samhällets styvbarn mest intressanta delarna av dokumenten, samt ger länkar till dokumenten i fulltext.

De dokument vi presenterar är:

[FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna](#) (1948)

[Europakonventionen](#) (1950)

[FN:s fosterbarnsdeklaration](#) (1986)

[Barnkonventionen](#) (1980)

Tillämpningen av Barnkonventionen övervakas av FN:s Barnrättskommitté i Geneve. Till barnrättskommittén skall Sverige, som andra länder, insända femårsrapporter om genomförandet av Barnkonventionen. Barnrättskommittén har utfärdat riktlinjer för hur dessa rapporter skall utformas.

I kunskapsbanken finner du de delar av riktlinjerna och de svenska rapporterna som är av speciellt intresse för samhällets styvbarn:

[Sveriges rapporter till FN:s Barnrättskommitté](#) (introduktion)

[Barnrättskommitténs riktlinjer för femårsrapporter](#)

[Sveriges andra femårsrapport 1997](#)

[Sveriges tredje femårsrapport 2002](#)

[Sveriges fjärde femårsrapport 2007](#)

/BJ